QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 3

PORTARIA N.º201404006674, DE 26/11/2014 -
PROC N.º 0020147300265460/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa obt8597.
Interessado: Edy Elcio Correa Machado – CPF: 902.098.502-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2191968

PORTARIA N.º201404006675, DE 26/11/2014 - PROC
N.º 0020147300266008/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa nst8994.
Interessado: Ivanildo Francisco de Lima – CPF: 208.277.333-72
Marca/Tipo/Chassi

FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD13572AC2181595
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775815
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
372011510002649-1, 012011510001169-9, 372011510003038-
3, 372011510003846-5.
Belém (PA), 26 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os créditos
tributários dos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo
relacionados foram declarados NULOS, em decisões de caráter
defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012012510010805-3, 012012510011694-3, 092010510000237-
3, 092012510003662-0, 092012510003932-8,
352011510006007-2.
Belém (PA), 26 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSAO DE FISCALIZAÇAO
CERAT-BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775816
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº.002014480000220-0, originário da Programação em
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial, referente
ao período desde 01/2009 até 12/2012 para a Firma  VALDIK
DE ABREU TRINDADE- EPP - Nº 15.143145-0.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze)
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE-
ROBERTO TAMER XERFAN, ou na Célula de Preparo para
Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria - CERAT-Belém, sito a
av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre trav. Castelo Branco e av.
José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775653

PORTARIA: 1713
Objetivo: Entrega e conferencia de materiais de consumos e
permanentes
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cap/Parag/Gurupi/Itinga/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505267002/AMOROZO DE JESUS ANUNCIAÇÃO DO ROSÁRIO
(Ag. de Serv.) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
19/12/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
CERAT-PARAGOMINAS.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775656
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT - Paragominas, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº.082013370000007-1, originário da Programação
em Profundidade de Exercício Fechado por distribuição
aleatória,referente ao período desde 01/2009 até 12/2009 para
a Firma MADEIREIRA NOVO HORIZONTE EIRELE EPP - Nº.
15.194.795-3.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze)
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável,
AFRE- RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES - CERAT-
Paragominas, sito a av.Presidente Vargas, s/n, entre rua do
Contorno e trav. Estaddo do Maranhão - Bairro Centro, no horário
de 08:00 as 14:00hs.
Shu Yung Fon
Coordenador Fazendário - CERAT- PARAGOMINAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775665

PORTARIA: 1714
Objetivo: Entrega e conferencia de materiais de consumo e
permanente do 5º Bimestre/2014
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tuc/Mar/Red/Car/C.Arag/Bel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505267002/AMOROZO DE JESUS ANUNCIAÇÃO DO ROSÁRIO
(Ag. de Serv.) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/12/2014 a
07/12/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUBSECRETÁRIO DE ADM TRIBUTÁRIA/SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775667

PORTARIA Nº 1230 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014
DESIGNAR a servidora MARLY TEREZA COUTINHO MOTA,
Id Func nº 5132444/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, para
responder pela Célula de Análise e Controle de Arrecadação/
DAIF, no período de 15/10/2014 a 13/11/2014, por motivo de
Licença Prêmio da Titular FRANCISCA MACHADO MONTEIRO,
Identifi cação Funcional nº 3246558/2.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1231 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor JAIR COSTA MORAES, Id Func nº
3246752/2, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na UECOMT do
Litoral/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 17/11/2014 a 15/01/2015,
correspondentes ao triênio de 02/05/2002 a 01/05/2005.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1232 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor WLADEMIR NOGUEIRA JUNIOR, Id Func
nº 2057530/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado no
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/12/2014 a 31/12/2014,
correspondentes ao triênio de 06/08/2006 a 05/08/2009.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1233 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidor ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Id Func
nº 5539404/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotada
na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 22/12/2014 a 20/01/2015, correspondentes ao
triênio de 21/02/1994 a 20/02/1997.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1234 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor ORENCIO OLIVEIRA DA SILVA, Id Func nº
5096510/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na Julgadoria
de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 29/12/2014 a 27/01/2015, correspondentes ao
triênio de 01/09/1998 a 31/08/2001.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1242 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidora LEILA MARIA VILLAS NORAT, Id
Func nº 3251098/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotada na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 22/12/2014 a 20/01/2015,
correspondentes ao triênio de 03/08/2005 a 02/08/2008.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1243 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidora MARIA AMELIA RODRIGUES MORGADO,
Id Func nº 5097398/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na Célula Planejamento Monitoramento e Estudos Técnicos de
Fiscalização/DFI, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 15/12/2014 a 13/01/2015, correspondentes ao triênio de
01/09/2004 a 31/08/2007.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1244 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor ANTONIO DO NASCIMENTO PINHEIRO,
Id Func nº 49107/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de
06/10/2014 a 04/12/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1247 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER 31 (trinta e um) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora ALMIRALVA MARIA DE SOUSA SILVA, Id Func
nº 45608/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de
Santarém, no período de 22/09/2014 a 22/10/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1248 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidora ROSILDA MEDEIROS BORGES, Id Func
nº 5128390/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na Célula Planejamento Monitoramento e Estudos Técnicos de
Fiscalização/DFI, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 05/01/2015 a 03/02/2015, correspondentes ao triênio de
11/05/1999 a 10/05/2002.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1249 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora LIA
SOARES MELO, Id Func nº 5097193/1, Fiscal de Receitas
Estaduais-c, lotada na CECOMT Mercadorias em Trânsito, do mês
de dezembro/2014 para o período de 19/02/2015 a 20/03/2015,
referente ao exercício de 01/09/2013 a
31/08/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1250 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor JOSE DO CARMO SOUZA, Id Func nº
47740/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CECOMT
do Gurupi, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
05/12/2104 a 03/01/2105, correspondentes ao triênio de
19/11/2009 a 18/11/2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1251 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER à servidora CLELIA CONCEICAO COELHO DA ROSA,
Id Func nº 5128226/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na
Célula de Controle e Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 29/11/2014 a 27/01/2015,
correspondentes ao triênio de 19/04/2002 a 18/04/2005.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1252 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora MARIA RUTE DA SILVA PEREIRA LIMA, Id
Func nº 47546/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na CECOMT do Gurupi, no período de 01/11/2014 a 15/11/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1253 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor ANTONIO DO NASCIMENTO PINHEIRO, Id
Func nº 49107/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de
06/10/2014 a 04/12/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1254 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora CLEMENCIA ARAUJO NETA, Id Func nº
45063/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na UECOMT de
Carne de Sol/CECOMT Carajás, no período de 01/11/2014 a
15/11/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária